[bookmark: _GoBack]Выписка
из Протокола № 9 от 14.03.2012 г.
общего собрания членов
Некоммерческого партнерства
«Первая Национальная Организация Строителей»

Дата проведения собрания: 14 марта 2012 года.
Место проведения собрания: г. Ярославль, Которосльная набережная, д. 26, гостиница «Юбилейная».
Форма  проведения  Общего собрания: очередное очное.

Повестка дня:

1.	Утверждение «Правил контроля в области саморегулирования» в новой редакции.
2.	Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и Перечня видов работ по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Партнерства, в новых редакциях.
3.	Утверждение Стандартов Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей».
4.	Утверждение Положения «Об общем собрании» в новой редакции.
5.	Утверждение Отчета органов управления Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» за 2011 год.
6.	Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» за 2011 год.
7.	Утверждение сметы Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» на 2013 год.
8.	Утверждение Устава Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» в новой редакции.

1. По первому вопросу «Утверждение «Правил контроля в области саморегулирования» в новой редакции»
принято решение: утвердить «Правила контроля в области саморегулирования» в новой редакции.

2. По второму вопросу «Утверждение Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и Перечня видов работ по  строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Партнерства, в новых редакциях»
принято решение: утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в том числе особо опасных, технически сложных объектов и объектов использования атомной энергии), решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Партнерства, в новых редакциях.

3. По третьему вопросу «Утверждение Стандартов Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей»
принято решение: утвердить Стандарт Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» «Правила выполнения работ. Организация строительства. СТО С-009  01–2012».

4. По четвертому вопросу «Утверждение Положения «Об общем собрании» в новой редакции»
принято решение: утвердить Положение «Об общем собрании» в новой редакции.

5. По пятому вопросу «Утверждение Отчета органов управления Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» за 2011 год»
принято решение: утвердить Отчет органов управления Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» за 2011 год.

6. По шестому вопросу «Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» за 2011 год»
принято решение: утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» за 2011 год.

7. По седьмому вопросу «Утверждение сметы Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» на 2013 год»
принято решение: утвердить смету Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» на 2013 год.

8. По восьмому вопросу «Утверждение Устава Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» в новой редакции»
принято решение: внести дополнение в пункт 3.1 Устава Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей». Утвердить Устав Некоммерческого партнерства «Первая Национальная Организация Строителей» в новой редакции.